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for at vurdere forskellige linjeføringer og disses konsekvenser med 
hensyn til omtrentlige anlægsudgifter, antal nødvendige nedrivninger 
af beboelsesejendomme, fabrikker, kontorbygninger m. v., indvirk- 
ning på miljø og byplan samt andre forhold for vurdering af de for- 
skellige forslag til linjeføring, herunder en trafikal vurdering, dels 
vedrørende selve motorvejen, dels vedrørende konsekvenserne for det 
øvrige vejnet, alt med henblik på at få et tilstrækkeligt grundlag for 
fremsættelse af projekteringslov for en i princippet bestemt linjefø- 
ring. Udvalget ønsker, at den kommende behandling af et sådant for- 
slag til projekteringslov kan ske med en vurdering af tidspunktet, 
hvor anlægget måtte være aktuelt, og i forbindelse med. løsningen af 
andre trafikproblemer i området. 

Udvalget har endvidere med ministeren drøftet, hvordan den 
forberedende projektering tidsmæssigt forudsættes at forløbe. Mini- 
steren har oplyst, at arbejdet med den forberedende projektering for- 
udsættes at følge nedenstående tidsplan: 
April-juni 1971: Arbejdet igangsættes i samarbejde med de berørte 

kommuner. To rådgivende ingeniørfirmaer deltager i arbejdet med 
projektudarbejdelse. 

September 1971: Det skraverede bælte (på kortbilaget) kan ind- 
skrænkes til områder om linjer, der undersøges. 

December 1971: Det forberedende projekteringsarbejde afsluttes og 
vurderes. 

Januar 1972: Eventuel fremsættelse af lovforslag om projektering af 
en ydre ringmotorvej i en principielt bestemt linje. " 

Et mindretal (Arne Larsen (SF)) stillede ændringsforslag, som til- 
sigtede at fastslå, at den anlæggende myndighed havde ansvaret for, 
at vejanlæg blev igangsat med størst mulig hensyntagen til de miljø- 
mæssige forhold. Ændringsforslaget forkastedes ved 2. behandling. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt med 130 
stemmer; 3 medlemmer (VS, DK og Gorrsen (S)) tilkendegav, at de 
hverken stemte for eller imod. 

108. Lov om begrænsning af refusion i henhold til lov om til- 
skud til de offentlige veje. (Minister for offentlige arbejder 
Guldberg). Lov nr. 518 af 23. december 1970. 
Fremsat 7/10 F. Sp. 105 
1. beh. 4/11 - - 952 
2. - 14/12 - - 2387 
3. - 16/12 - - 2543 

Forslag som fremsat A. sp. 923 
Betænkn. afg. 11/12 B. - 721 

Forslaget som vedt. C. - 73 
Partiernes ordførere: Ove Hansen (Gorrsen), Poul Schlüter, 

Holmberg, Martin Pedersen og Arne Larsen. 
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